
 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto   l’art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 

modificazioni; 

Visto  il Regolamento per l’affidamento di contratti di lavoro di autonomo a soggetti non 

dipendenti dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale esterni all’Ateneo emanato 

con D.R. n.385 del 23/04/2024 (affisso all’Albo di Ateneo con prot. n.29154 rep. n.202 

del 24/04/2024); 

Visto progetto PRIN 2022 PNRR dal titolo “Freedom of information, Democracy and the 

Enviroment: an empirical study on the Italian case (FIDE-I)” CUP C53D23009920001. 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, con la quale, nella 

seduta del 01 dicembre 2025, è stata autorizzato l’avvio della procedura per 

l’affidamento di un incarico individuale di lavoro autonomo di collaborazione della 

durata di massimo 1 mese, del progetto “PRIN 2022 PNNRR FIDE-I” CUP 

C53D23009920001 di cui è responsabile scientifico il prof. Lorenzo Cicatiello.; 

Visto  l’avviso di conferimento n. prot. 64548 del 10/12/2025 rep. 868, rivolto al personale 

interno volto a reperire una professionalità per ricoprire tale incarico; 

Accertato che la ricognizione interna ha dato esito negativo; 

Visto  l’avviso pubblico affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 30/12/2025 prot. n. 

0066127 rep. 652/2025 con il quale è stata attivata la procedura comparativa esterna 

volta ad individuare n. 1 risorsa umana necessaria allo svolgimento dell’attività sopra 

descritta; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento del 13/01/2026, prot. n. 0000686, rep. 

6/2026, con il quale è nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

candidature pervenute nell’ambito della procedura comparativa; 

Visti gli atti prodotti dalla Commissione Giudicatrice di cui al già menzionato Decreto del 

Direttore; 

Considerato  che l’impegno economico massimo complessivo previsto, comprensivi degli oneri a 

carico del percipiente e di questo Dipartimento, è pari a euro 1.627,00 (mille seicento 

ventisette/00); 

Accertata la disponibilità finanziaria sul progetto; 

Accertato  che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo alla 

dott.ssa Livia Aulino per lo svolgimento dell’incarico di cui alla procedura comparativa 

prot. n. 0066127 rep. 652/2025;  

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 9 dell’avviso pubblico citato in 

premessa è accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione 

giudicatrice preposta allo svolgimento della procedura comparativa di cui 

all’avviso prot. n. 0066127del 30/12/2025; 

 



 
 

 

 

Art. 2  La dott.ssa Livia Aulino, nata a Napoli (NA) il 13/06/1991, è nominata vincitrice della 

procedura comparativa con punteggio complessivo 82 ed è individuato quale soggetto 

cui conferire l’incarico de quo. 

Art. 3  È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dott.ssa Livia Aulino, 

un incarico di prestazione d’opera non abituale mediante stipula di un contratto di 

lavoro autonomo, della durata di massimo un mese, per un compenso massimo lordo 

(comprensivo degli oneri a carico del percipiente e di questo Dipartimento) di euro 1.627,00 

(mille seicento ventisette/00). 

Art. 4  La dott. Antonietta Sportiello, Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie – 

Attività Dipartimentali è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 

Napoli,  

         

Il Direttore del Dipartimento 

           prof. Paolo Wulzer 

 

 

 

 


